MUNICIPIO DE HUIXTLA CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/12/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 09/02/2026
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Total Activo No Circulante
TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
3,097,173.62 1,785,835.97
55,711,587.63 55,711,587.63
16,476,285.66 16,476,285.66
75,285,046.91 73,973,709.26
129,520,592.34 129,520,592.34  ESF-08
65,052,733.92 48,381,170.38 ESF-08
-56,211,334.17 -49,750,379.55
138,361,992.09 128,151,383.17
213,647,039.00 202,125,092.43
24,088,949.41 25,227,415.34  ESF-12
29,007.25 32,086.86 ESF-14
54,154.13 54,153.13 ESF-14
24,172,110.79 25,313,655.33

24,172,110.79

14,578,671.81
14,578,671.81

12,829,481.12
162,072,481.28
-5,706.00

174,896,256.40
189,474,928.21

213,647,039.00

25,313,655.33

14,578,671.81
14,578,671.81

4,536,046.17
157,696,719.12
0.00

162,232,765.29

176,811,437.10

202,125,092.43

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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